

23084246



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

GOVERNMENT OF KARNATAKA

ಕರ್ನಾಟಕ ಶಾಲಾ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯನಿರ್ಣಯ ಮಂಡಲಿ, ಬೆಂಗಳೂರು  
Karnataka School Examination and Assessment Board, Bengaluru



ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ / Marks Statement Cum Certificate



SATS No 218262458

ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ದ್ವಿತೀಯ ವರ್ಷದ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆಯಾಗಿರುವುದನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದೆ.  
This is to certify that the below mentioned candidate has passed the Second Year (Pre - University) Examination.

ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ / Register No.: 865812	ತಿಂಗಳು/ವರ್ಷ Month/Year: MARCH 2023
ಮಾಧ್ಯಮ / Medium: ENGLISH	ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಬಗೆ / Candidate Type: REGULAR

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಹೆಸರು / Candidate's Name: S ADITI REDDY

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು / Father's Name: S PRABHAKAR REDDY

ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು / Mother's Name: S SRILATHA

ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ / 12-05-2005

Date of Birth: TWELVE-MAY-TWO THOUSAND FIVE

ಲಿಂಗ /

Gender: FEMALE

ವಿಷಯಗಳು Subjects ಭಾಗ I ಭಾಷೆಗಳು Part-I Languages (1)	ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ Register No. (2)	ತಿಂಗಳು/ವರ್ಷ Month/Year (3)	ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳು Max. Marks (4)	ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳು / Marks Obtained		
				ಅಂಕಗಳಲ್ಲಿ In figures (5)	ಕ್ರಮಿಕ Grace Marks (6)	ಒಟ್ಟು ಅಂಕಗಳು Total Marks (7)
ENGLISH	865812	MAR2023	100	82		82
HINDI	865812	MAR2023	100	90		90
ಭಾಗ-II ವಾಸ್ತವಿಕ ವಿಷಯಗಳು Part-II Optionals						
PHYSICS	865812	MAR2023	100	77		77
CHEMISTRY	865812	MAR2023	100	71		71
MATHEMATICS	865812	MAR2023	100	60		60
BIOLOGY	865812	MAR2023	100	88		88
ಒಟ್ಟು ಅಂಕಗಳು: Total Marks			600	468		468

ಪಡೆದ ಒಟ್ಟು ಅಂಕಗಳು (ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ)  
TOTAL MARKS OBTAINED (IN WORDS) FOUR SIX EIGHT

ಪಡೆದ ಶ್ರೇಣಿ  
Class Obtained

FIRST

ಕಾಲೇಜು ವಿವರಗಳು: AS0737, PRAGATHI PU COL NO 562/11, WF RLY STN ROAD KADAGODI, BENGALURU  
College Details: 560006

084246

P. Menaka  
Principal

Pragathi PU College

College Code AS 0737

Kadugodi, Bangalore-560006

Signature of the Principal With Seal

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸಹಿ  
Signature of the Candidate

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು  
Chairmanಪ್ರಕಾಶನ ದಿನಾಂಕ  
DATE OF RESULT 21.04.2023

ಸೂಚನೆಗಳು

1. ಗಂಪು ಅಂಕಗಳು :
  1. ಪ್ರಯೋಗಗಳಿಲ್ಲದ ಪ್ರತಿ ವಿಷಯಕ್ಕೆ 100 ಅಂಕಗಳು.
  2. ಪಠ್ಯಕ್ರಮದ ಪ್ರಯೋಗವುಳ್ಳ ವಿಷಯಗಳಾದ ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ, ಗಣಕವಿಜ್ಞಾನ, ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ಮತ್ತು ಗೃಹವಿಜ್ಞಾನಗಳಲ್ಲಿ ಉಯಿಂ ಭಾಗಕ್ಕೆ 70 ಅಂಕಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಭಾಗಕ್ಕೆ 30 ಅಂಕಗಳು.
  3. ಫ್ರೆಂಚ್ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಉಯಿಂ ಭಾಗಕ್ಕೆ 80 ಅಂಕಗಳು ಮತ್ತು ಮೌಖಿಕ ಭಾಗಕ್ಕೆ 20 ಅಂಕಗಳು.
  4. ಹಿಂದೂಸ್ತಾನಿ ಸಂಗೀತ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಸಂಗೀತ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಉಯಿಂ ಭಾಗಕ್ಕೆ 40 ಅಂಕಗಳು ಮತ್ತು ಮೌಖಿಕ ಭಾಗಕ್ಕೆ 60 ಅಂಕಗಳು.
  5. ಎನ್ ಎಸ್ ಕ್ಯೂ ಎಫ್ ವಿಷಯಗಳು : ಉಯಿಂ ಭಾಗದಲ್ಲಿ 30 ಅಂಕಗಳು, ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಭಾಗದಲ್ಲಿ 50 ಅಂಕಗಳು ಹಾಗೂ ಅಂತರಿಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನದಲ್ಲಿ 20 ಅಂಕಗಳು.
2. ತೇರ್ಗಡೆಯಾಗಲು ಬೇಕಾದ ಕನಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳು :
  1. ಭಾಗ - I ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಶೇಕಡ 30 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದು 2 ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಸರಾಸರಿ ಶೇಕಡ 35 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕು (ಒಟ್ಟು 70 ಅಂಕಗಳು).
  2. ಭಾಗ-2 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಶೇಕಡ 30 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದು 4 ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಸರಾಸರಿ ಶೇಕಡ 35 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕು (ಒಟ್ಟು 140 ಅಂಕಗಳು).
  3. ಪಠ್ಯ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ (ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ, ಗಣಕವಿಜ್ಞಾನ, ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ಮತ್ತು ಗೃಹವಿಜ್ಞಾನ) ಪ್ರಯೋಗವುಳ್ಳ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ವಿಷಯದ ಉಯಿಂ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಉಯಿಂ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 21 ಅಂಕಗಳು (ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಅಂಕಗಳು ಸೇರಿ 30 ಅಂಕಗಳು), ಸರಾಸರಿ ಶೇಕಡ 35 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕು.
  4. ಹಿಂದೂಸ್ತಾನಿ ಸಂಗೀತ/ಕರ್ನಾಟಕ ಸಂಗೀತದಲ್ಲಿ ಉಯಿಂ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 12 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಮೌಖಿಕ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 18 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಸರಾಸರಿ ಶೇಕಡ 35 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕು.
  5. ಫ್ರೆಂಚ್ ವಿಷಯದ ಉಯಿಂ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 24 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಮೌಖಿಕ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 06 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದು, ಸರಾಸರಿ ಶೇಕಡ 35 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕು.
  6. ಎನ್ ಎಸ್ ಕ್ಯೂ ಎಫ್ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ : ಉಯಿಂ ಭಾಗದಲ್ಲಿ 10 ಕನಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳು ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಭಾಗದಲ್ಲಿ 18 ಅಂಕಗಳು, ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಲು ಒಟ್ಟಾರೆ 30 ಅಂಕಗಳು ಹಾಗೂ ಸರಾಸರಿ 35 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಗಳಿಸಬೇಕು.
3. ವಿಶೇಷ ಚೇತನ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ : ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಒಂದು ಭಾಷಾ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ವಿನಾಯಿತಿ ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಉಳಿದ 5 ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಫಲಿತಾಂಶ ನೀಡಿ ದರ್ಜೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
4. ಕೃಪಾಂಕಗಳು :  
ಕರ್ನಾಟಕ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ರಾಜ್ಯಮಟ್ಟದ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು 2017ರ ನಿಯಮ 22A (Go No. ED 465 DGW 2016(2) Dt. 25.03.2017) ರನ್ವಯ ಕೃಪಾಂಕಗಳನ್ನು ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

Instructions

1. **Maximum Marks :**
  - (1) For Non-Practical Subjects 100 Marks each.
  - (2) As per Syllabus for Physics, Chemistry, Biology, Computer science, Electronics and Home Science Subjects 70 Marks for Theory and 30 Marks for Practicals.
  - (3) In French 80 Marks for Theory and 20 Marks for oral.
  - (4) In Carnatic Music and Hindustani Music subjects 40 Marks for Theory and 60 Marks for oral.
  - (5) For N S Q F subjects : 30 marks in theory, 50 marks in practical and 20 marks for internal assessment have been assigned.
2. **Minimum Marks to Pass :**
  - (1) In Part-I : 30 Marks in each Subjects and 35% on average (Total 70 Marks).
  - (2) In Part-II : 30 Marks in each Subject and 35% on average (Total 140 Marks).
  - (3) Subjects with Practicals (Physics, Chemistry, Biology, Computer Science, Electronics, Home Science) 21 Marks is minimum in Theory, 30 Marks including Practicals in each Subject and on average 35% (Total 140 Marks).
  - (4) In Carnatic/Hindustani Music : Minimum 12 Marks in Theory and 18 Marks in oral and on average 35%.
  - (5) In French 24 Marks is minimum in Theory and 6 Marks in oral and on average 35%.
  - (6) For N S Q F Subjects : The candidate has to obtain a minimum of 10 marks in theory, 18 marks in practical and 30 marks in total and aggregate of 35 % marks for passing in the subject.
3. **For Specially abled candidates :** Such candidates who have obtained exemption in one language by the Department, the result will be declared and class will also be awarded considering the marks obtained in the remaining 5 subjects.
4. **Grace Marks :**  
Grace marks have been awarded to eligible candidates as per rule 22c (Go No. ED 465 DGW 2016(2) Dt. 25.03.2017) of Karnataka Pre University Course State level Public Examination (Amendment) Rules, 2017.

ಫಲಿತಾಂಶ ವರ್ಗೀಕಣೆ	DECLARATION OF RESULT
ಶ್ರೇಷ್ಠತೆ : ಶೇಕಡ 85 ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು	Distinction : 85% & above
ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ : ಶೇಕಡ 60 ಮತ್ತು ಅಧಿಕ ಹಾಗೂ 85ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ	First Class : 60% & above & below 85%
ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ : ಶೇಕಡ 50 ಮತ್ತು ಅಧಿಕ ಹಾಗೂ 60ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ	Second Class : 50% & above & below 60%
ತೃತೀಯ ದರ್ಜೆ : ಶೇಕಡ 35 ಮತ್ತು ಅಧಿಕ ಹಾಗೂ 50ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ	Third Class : 35% & above & below 50%